チ ラ シ あ り

令和元年 7月 2日

市政記者クラブ様

東 山 総 合 公 園

 担当 管理課 岩田・田矢

電話 ７８２－２１１１

「東山動植物園ナイトＺＯＯ」を開催します

東山動植物園では、夏の夜に園内をライトアップし、いつもとは違う雰囲気で動物を鑑賞でき

る人気イベント「ナイトＺＯＯ」を下記のとおり開催します。イルミネーション等を活用したフ

ォトスポットを各所に設けるなど、思い出に残るナイトＺＯＯを楽しんでいただけますので、ぜ

ひご来園ください。

記

１ 開催日時

令和元年 8月 10日(土)・11日(日）・12日(月･祝)

14日(水)・15日(木)

17日(土)・18日(日)

※20時 30分まで開園時間を延長（入園は 20時まで）

２ 開催区域

動物園区域〔本園（こども動物園を除く）・北園・自然動物館・世界のメダカ館〕

※ 時間により一部見られない動物（ユキヒョウ、ニシゴリラなど）があります。

※ 植物園につきましては、通常通り 16時 50分で閉園します（植物園門、星が丘門は閉門）。

３ 主な特別イベント等

イベント名 開催日時・場所 内  容

アニマルトーク

期間中毎日 本園・北園

17:30～･18:00～

18:30～･19:00～

飼育担当者が動物の生態を興味深く説明します。

ナイト ZOO

メインイルミネーション

期間中毎日

本園 アシカ池付近

毎年大人気のフォトスポット。賑やかに光り輝きま

す。

スリランカ「ペラヘラ祭」風

イルミネーション

期間中毎日

本園 ゾージアム前

ゾージアム前のゾウモニュメントが、アジアゾウの

ふるさとスリランカの伝統的なお祭り「ペラヘラ

祭」風に着飾られます。

きらきらフォトスポット
ゴリラ・チンパンジー舎前

  など

ライトアップされたゴリラのモニュメントなど、ナ

イトＺＯＯならではの記念写真が撮影できます。

ひがしやま夜空シアター
期間中毎日 19:30～

本園 噴水付近

屋外の大画面で動物のスペシャルフォト＆ムービ

ーを公開します。

ナイト遊園地
期間中毎日

北園 遊園地

毎年好評の夜間遊園地エリアを今年も開放。イルミ

ネーションで彩られた夜の遊園地が楽しめます。

※一部遊具は、日没までの営業となります。

ZOOBO GATE ガーデン
期間中毎日

本園 噴水付近

夜空のもと、おいしい料理と冷たいドリンクが楽し

めます。

スーパーハワイアン

ナイト

８/10(土)、11(日)

本園 上池門広場

フラ、タヒチアンダンスなどのステージを展開。ハ

ワイの雰囲気で盛り上げます。

北園えんにち広場
期間中毎日

北園 北園門広場

ビールや縁日屋台グルメのほか、ちびっこ屋台も楽

しめます。

ナイト ZOO 特製うちわ

プレゼント！

期間中毎日 17:00～

本園 噴水付近

特製オリジナルうちわを各日先着1,000名様にプ

レゼント！

４ 事前公開（報道関係者対象）について

○実施日時

令和元年 8月 6日（火）18時 30分～20時 30分

※雨天の場合、8月 7日（水）に延期

【昨年の様子】